

Inowrocław, 11 lipca 2017 r.

PINB.053.1.2017

BR.0003.420.2017

Rada Powiatu Inowrocławskiego
Radny Jacek Tarczewski

W nawiązaniu do pisma z dnia 3 lipca 2017r. znak BR.0003.420.2017 dotyczącego stanu technicznego elewacji budynków wymienionych w załączniku do pisma, po dokonaniu przez przedstawicieli Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Inowrocławiu oględzin elewacji wskazanych obiektów, informuję co następuje.

Obiekty wskazane w załączniku do pisma są nieużytkowane. W sprawie budynku usytuowanego przy ul. Staszica, w pobliżu budynku nr 25 (kiosk), Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Inowrocławiu wszczął postępowanie w sprawie ustalenia danych adresowych właściciela obiektu.

W sprawie budynku usytuowanego u zbiegu ulicy Staszica i Studziennej Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego prowadził postępowanie administracyjne, które zakończyło się demontażem zniszczonych balkonów i luźnych elementów elewacji oraz zabezpieczenia elewacji siatkami zabezpieczającymi. Budynek jest zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Stwierdzono, że drzwi wejściowe są zamknięte, a okna zabezpieczone.

Budynek usytuowany przy ul. Dworcowej 57 również jest zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Na dzień dzisiejszy budynek nie stanowi zagrożenia dla bezpieczeństwa publicznego.

Nadmieniam, że powyższe nieruchomości stanowią własność prywatną i dopóki obiekty na niej położone nie zagrażają bezpośrednio osobom postronnym (przypadkowym przechodniom), wyłączną wolą właściciela jest sposób w jaki zamierza dysponować swoją własnością.

Ponadto wyjaśniam, że z uwagi na ograniczone możliwości finansowe, działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w pierwszej kolejności skierowane są na likwidowanie bezpośredniego zagrożenia dla życia i mienia. Działania w zakresie estetyki budynków podejmowane są w przypadkach szczególnie uzasadnionych.

Chciałbym nadmienić, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego ma znacznie ograniczone możliwości prawne odnośnie działania w zakresie estetyki budynków.

Otrzymują:

① adresat

2. a/a PC/AK

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego

Paweł Czobot